Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 октября 2021 г. N 3095-р

1. В соответствии с пунктом 5 части 11 статьи 24 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" утвердить прилагаемый перечень федеральных органов исполнительной власти, их подведомственных учреждений и предприятий, при осуществлении закупок товаров, работ, услуг которыми применяются закрытые конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утвержден
распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 30 октября 2021 г. N 3095-р

[bookmark: P22]ПЕРЕЧЕНЬ
ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,
ИХ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ПРЕДПРИЯТИЙ,
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ КОТОРЫМИ
ПРИМЕНЯЮТСЯ ЗАКРЫТЫЕ КОНКУРЕНТНЫЕ СПОСОБЫ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
ПОСТАВЩИКОВ (ПОДРЯДЧИКОВ, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ)

1. Минобороны России, а также подведомственные государственные учреждения и государственные унитарные предприятия.
2. СВР России, а также подведомственные государственные учреждения и государственные унитарные предприятия.
3. ФСБ России, а также подведомственные государственные учреждения и государственные унитарные предприятия.
4. Росгвардия, а также подведомственные государственные учреждения и государственные унитарные предприятия.
5. ФСО России, а также подведомственные государственные учреждения и государственные унитарные предприятия.

[bookmark: _GoBack]